
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

RESOLUÇÃO Nº 68/2000 
 
 

 O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias; 
 

CONSIDERANDO o que consta do Protocolado N.º 726.497/00-93 – 
Conselho de Curadores; 
 
 CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unânime da Plenária na Sessão 
Ordinária do dia 20 de dezembro de 2000, 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1.º - Homologar os nomes dos professores Angelo Gil Pezzino Rangel e 
Antônio Carlos Coutinho, como representantes do Conselho de Ensino, Pesquisa 
e Extensão, titular e suplente respectivamente, junto ao Conselho de Curadores. 
 
Art. 2.º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 

SALA DAS SESSÕES, 20 DE DEZEMBRO DE 2000. 
 
 
 
 

JOSÉ WEBER FREIRE MACEDO 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 
 

DC 

 

 


